PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2020                                                                                            № 536-ПА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых (лесных) насаждений на территории Артемовского городского округа»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации        от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», с целью оптимизации количества дополнительных процедур, предусмотренных в разделе II исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, путем сокращения предельного срока прохождения процедур, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых (лесных) насаждений на территории Артемовского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 07.02.2014 № 149-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых (лесных) насаждений на территории Артемовского городского округа»»           (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 19.01.2015 № 66-ПА, от 01.07.2016 № 753-ПА), следующие изменения:

1.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более             20 календарных дней.»;
1.2. пункт 54 изложить в следующей редакции:

«54. Срок выполнения административной процедуры - три рабочих дня со дня поступления специалисту Управления документов.»;

1.3. пункт 57 изложить в следующей редакции:
«57. Срок выполнения административной процедуры - пять рабочих дней со дня поступления специалисту Управления, ответственному за подготовку материально-денежной оценки зеленых (лесных) насаждений, соответствующих документов.»;
1.4. пункт 63 изложить в следующей редакции:
«63. Срок выполнения административной процедуры - пять рабочих дней со дня поступления специалисту Управления, ответственному за обработку запроса (заявления), всех документов, необходимых для предоставления разрешения на снос (вырубку) зеленых (лесных) насаждений, в том числе документов, запрошенных в рамках осуществления межведомственного взаимодействия, а также проведения проверки и анализа указанных документов.».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа

                         А.В. Самочернов